[114. EX LIBRO DE PRAEDESTINATIONE SANCTORUM,

377

ITEMQUE DE DONO PERSEUERANTIAE, AD PROSPERUM ET HILARIUM] VII.

Oratio quae dominica nuncupatur quia eam Dominus docuit, quando oratur a sanctis, nihil paene aliud quam perseuerantia posci intellegitur. ^b Dicimus enim, SANCTIFICETUR NOMEN TUUM. Non quod optemus Deo ut sanctificetur orationibus nostris, sed quod petamus ab eo, ut nomen eius sanctificetur in nobis. Ceterum, a quo Deus sanctificatur? Sed quia ipse dixit, *Sancti estote quomodo et ego sanctus sum*, id petimus et rogamus, ut qui in baptismo sanctificati sumus, in eo quod esse coepimus perseueremus. ^c Haec itaque sanctificatio, ut in nobis permaneat oramus. Et quia Dominus et iudex noster, sanato a se et uiuificato comminatur non delinquere, ne quid ei deterius fiat, hanc continuis orationibus precem facimus, hoc diebus ac noctibus postulamus, ut sanctificatio et uiuificatio quae de Dei gratia sumitur, ipsius protectione seruetur. ^d Quid cum dicimus, ADUENIAT REGNUM TUUM. Num aliud poscimus, nisi ut ueniat et nobis, quod esse uenturum non dubitamus omnibus sanctis? Ergo et hic qui iam sancti sunt quid orant, nisi ut in ea sanctitate quae illis data est perseuerent? Neque enim aliter ueniet Dei regnum, quod non aliis sed his qui perseuerant usque in finem certum est esse uenturum. ^e FIAT UOLUNTAS TUA IN CAELO ET IN TERRA. Vel quod in plerisque codicibus legitur magisque ab orantibus frequentatur, SICUT IN CAELO ET IN TERRA. Quod plerique intellegunt sicut sancti angeli, et nos faciamus uoluntatem tuam. ^f Vt terra scilicet imitetur caelum. Id est: ut homo angelum, uel infidelis fidelem. ^g Quantalibet enim homines sanctitate praepolleant, nondum sunt aequales angelis Dei. Nondum ergo sicut in caelo, in eis fit uoluntas Dei. ^h PANEM NOSTRUM QUOTIDIANUM DA NOBIS HODIE. ⁱ Hunc autem panem dari nobis quotidie postulamus, ne

PL 135C

PL 135D

PL 136A, 378

4–5 Lv 11,44; 19,2

1–2 loc. a] AVG. *perseu.*, 2,3 = BA 24, 606,20–22 : praep. LYON, B.M., 608, f. 135v,21–24

2–6 loc. b] AVG. *perseu.*, 2,4 = BA 24, 608,19–26 : praep. LYON, B.M., 608, f. 136r,16–21 (hoc est CYPR. *domin. orat.*, 12 = CCSL RA, 96,193–199; cf. PARIS, B.n.F., lat. 10592, f. 39vb,1–21)

6–9 loc. c] AVG. *perseu.*, 2,4 = BA 24, 608,29–610,5 : praep. LYON, B.M., 608, f. 136r,25–136v,4 (hoc est CYPR. *domin. orat.*, 12 = CCSL RA, 97,210–215; cf. PARIS, B.n.F., lat. 10592, f. 40ra,23–b,12)

9–13 loc. d] AVG. *perseu.*, 2,5 = BA 24, 610,20–26 : praep. LYON, B.M., 608, f. 136v,16–23

13–15 loc. e] AVG. *perseu.*, 3,6 = BA 24, 612,1–5 : praep. LYON, B.M., 608, f. 136v,24–137r,1

15–16 loc. f] AVG. *perseu.*, 3,6 = BA 24, 614,2–3 : praep. LYON, B.M., 608, f. 137r,21–23

16–17 loc. g] AVG. *perseu.*, 3,6 = BA 24, 614,5–7 : praep. LYON, B.M., 608, f. 137r,24–26

17–18 loc. h] AVG. *perseu.*, 4,7 = BA 24, 614,16–17 : praep. LYON, B.M., 608, f. 137v,9

18–21 loc. i] AVG. *perseu.*, 4,7 = BA 24, 614,19–616,1 : praep. LYON, B.M., 608, f. 137v,11–16 (hoc est CYPR. *domin. orat.*, 18 = CCSL RA, 101,331–335; cf. PARIS, B.n.F., lat. 10592, f. 43rb,24–43va,10)

2 paene] poene *a. corr.* L pene *Sirm.* 2 intellegitur] [cum] ... intellegatur L 2 enim] inquit L || 4 sanctificatur] qui ipse sanctificat *add. Sirm.* 4–5 *quomodo*] quoniam *Sirm.* || 6 itaque] inquit L 6 permaneat] maneat *Sirm.* || 8 precem] praecem G || 10 Num] nam *sic!* G || 12 Dei regnum] regnum Dei *GSirm.* 12 perseuerant] perseuerent G || 13 est] est *add. sup. lin.* L *om.* G 13 IN] sicut in G || 14 ab] ad *a. corr.* G || 15 intellegunt] intelligunt *Sirm.* || 17 Nondum] nundum *sic!* G || 18 QUOTIDIANUM] quotidianum *a. corr.* L cotidianum G 18 autem panem] panem autem *GSirm.* 18 quotidie] quotidie *a. corr.* L cotidie G

1 Oratio] oratione *Aug.* || 2 intellegitur] [cum] ... intelligatur *Aug.* 2 enim] *add. Florus*: inquit *Aug.*; *om.* PCypr. || 3 ab eo] a domino P || 4 sanctificatur] qui ipse sanctificat *add. Aug.* PCypr. 4–5 *quomodo*] quoniam *Aug.* PCypr. || 6 itaque] *add. Florus*: inquit *Aug.*; *om.* PCypr. || 7 non] iam non PCypr. || 8 ac] et *Aug.* || 9 de Dei] domini P 9 ipsius] ipsi P 9 ADUENIAT] ueniat *Aug.* || 12 ueniet] eis ueniet *Aug.* 12 Dei regnum] regnum Dei *Aug.* || 18 quotidie] quotidie *a. corr.* F P

20 qui in Christo sumus et eucharistiam quotidie accipimus ad cibum salutis, intercedente aliquo gra-
uiore delicto, dum abstenti et non communicantes a caelesti pane prohibemur, a Christi corpore
separemur. ^j DIMITTE NOBIS DEBITA NOSTRA, SICUT ET NOS DIMITTIMUS DEBITORIBUS NOSTRIS. ^k Quam
necessarie autem, quam prouidenter et salubriter ammonemur quod peccatores sumus, qui pro pec-
catis rogare compellimur! Ut dum indulgentia de Deo petitur, conscientiae suae animus recordetur.
25 Ne quis sibi quasi innocens placeat, et se extollendo plus pereat. Instruitur et docetur peccare se
quotidie, dum quotidie pro peccatis iubetur orare. Sic denique et Iohannes in epistola sua ponens
dixit. *Si dixerimus quia peccatum non habemus, nos ipsos decipimus, et ueritas in nobis non est.* ^l Iam
uero cum dicunt sancti, NE NOS INFERAS IN TEMPTATIONEM, SED LIBERA NOS A MALO : quid aliud
quam ut in sanctitate perseuerent precantur? Nam profecto concessio sibi isto Dei dono, quod esse
Dei donum cum ab illo poscitur, satis aperteque monstratur. Isto ergo concessio sibi dono Dei, ne
30 inferantur in temptationem, nemo sanctorum non tenet usque in finem perseuerantiam sanctitatis.
Neque enim quisquam in proposito christiano perseuerare desistit, nisi in temptationem primitus
inferatur. Si ergo concedatur ei quod orat ut non inferatur : utique in sanctificatione quam Deo
donante percepit, Deo donante persistit. PL 136B
PL 136C

26 I Io 1,8

21 loc. j] Avg. *perseu.*, 5,8 = BA 24, 616,7–9 : praep. LYON, B.M., 608, f. 137v,21–22

21–26 loc. k] Avg. *perseu.*, 5,8 = BA 24, 616,27–618,6 : praep. LYON, B.M., 608, f. 138r,9–17 (hoc est CYPR. *domin. orat.*,
22 = CCSL RA, 104,409–417; cf. PARIS, B.n.F., lat. 10592, f. 45va,17–b,15). *Ultimam sententiam* (sic denique – non est)
primo reiecit F at accepit in fine.

26–33 loc. l] Avg. *perseu.*, 5,9 = BA 24, 618,8–19 : praep. LYON, B.M., 608, f. 138r,18–27

19 quotidie] qotidie *a. corr.* L cotidie G 19 accipimus ad cibum salutis] ad cibum salutis accipimus *Sirm.* 19
accipimus] accepimus G 19 cibum] cybum G || 20 a] ad G || 22 ammonemur] admonemur *Sirm.* || 23
compellimur] conpellimur *a. corr.* L || 25 quotidie] qotidiae *a. corr.* L cotidie G 25 quotidie] qotidiae *a. corr.*
L cotidie G 25 Iohannes] Ioannes *Sirm.* 25 epistola] epistula *a. corr.* L || 26 *decipimus*] seducimus *GSirm.*
|| 28 ut] *add. sup. lin.* G 28 concessio sibi isto] isto concessio sibi G || 29 aperteque] aperte quae *a. corr.* L 29
dono Dei] Dei dono *GSirm.* || 30 temptationem] *p. corr.* L tentationem *Sirm.* || 31 in] *add. sup. lin.* G 31
temptationem] tentationem *Sirm.*

19 eucharistiam] eius *add. Cypr.* 19 quotidie] quodtidie *a. corr.* *F P* 19 accipimus ad cibum salutis] ad cibum
salutis accipimus *Aug. PCypr.* || 22 necessarie] necessariae *P* necessario *Cypr.* || 24 peccare se] se peccare *Aug.*
|| 25–26 ponens dixit] monet dicens *PCypr.*

orbis terre uerbaceorum. Sed recte auobis queritur uox xpi uox pas-
 toris que oues audiunt & sequuntur non inuenistis quid dicatis. uocem
 pastoris non habetis. audite & sequimini. dimitte uocem lupi. sequimi-
 ni uocem pastoris. Aut date uocem pastoris. damus inquit. audiemus
 damus & nos uocem pastoris. Audiemus in canticis inquit canticorum
 loquitur sponsa ad sponsum & sic a d xpm nouimus cantica canticorum.
 scilicet cantica amatorum. cantica sci amoris. scilicet caritatis. filii scilicet dulcedi-
 nis. plane uolo inde audire uocem pastoris. uocem dulcissimi sponsi. sed si
 quid habes audiamus. sponsa inquit dicit ad sponsum. annuntia
 mihi que diligit animam meam. ubi pasces. ubi cubas. & illi inquit res
 pondet in meridie manifestat tibi testimonium. proferebam non erat que
 annodum aliter interpretareris. postula a me & dabo tibi gentes
 hereditatem tuam & possessionem tuam terminos terre commemorabuntur
 & conuestentur ad dnm uniuersi fines terre. Quid est quod mihi de
 canticis canticorum proferas. quod forte non intellegis. Et enim illa
 cantica. enigmata sunt. paucis intellegentibus. nota sunt. paucis pul-
 santibus. aperiantur. tene & deuote accipe aperte. ut merito tibi par-
 dantur obscura. quomodo eris penetrator obscurorum. contemptor
 manifestorum. Et ecce tamen ut possumus scire. hęc uerba discutiamus.
 ad erit dñs ut uideatis ibi scinum intellectum. primo ut quod ab omnibus
 & imperitis facillime iudicatur uerba ipsa male distinguunt nunc au-
 ditis nunc probabitur. Et enim sic se habet & tunc ipsa selectionis. sponsa lo-
 quitur ad sponsum. annuntia mihi quem diligit animam meam. ubi pasces.
 ubi cubas. quod sponsa sponso dicat quod & sic dicat xpo nec nos dubi-
 tamus nec illi. Sed omnia uerba sponsa audi que xpe uerbum quod adhuc
 sponsa est. uis tribuere uerba sponso omnia que dicit sponsa dicit tunc res
 pondet sponso. audi euidentius hęc distinctione que dicitur us su
 non inuenies aliquid plus. annuntia mihi que diligit animam meam. ubi